I

Министерство здравоохранения Иркутской области

Областное государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение
«Тулунский медицинский колледж»

(ОГБПОУ «ТУЛУНСКИЙ МЕДИЦИНСКИЙ КОЛЛЕДЖ»)

ПРИКАЗ
от 09.11.2023 г. №153

«Обустановлении размера стипендии»

На основании «Положение о порядке назначения государственной академической
стипендии, государственной социальной стипендии и порядке предоставления
материальной помощи обучающимся за счет бюджетных ассигнований», утвержденного
07.02.2018 г., руководствуясь Уставом ОГБПОУ «Тулунский медицинский колледж»,
утвержденным Распоряжением Министерства здравоохранения Иркутской области №
1742-мр от 29.09.2015 г. (с изменениями от 2019 г., от 2020 г., от 2022 г.),

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. В связи с экономией стипендиального фонда ОГБПОУ «Тулунский
медицинский колледж», установить норматив для формирования стипендиального фонда
в повышенном размере на одного студента в месяц на IV квартал 2023 года (с 01 октября
2023 г. по 31 декабря 2023 года) в следующем размере:

№
п/п Наименование стипендии

Размер стипендии на
одного обучающегося в

месяц/руб.
1. Государственная социальная стипендия 1432,87
2. Г осударственная академическая стипендия 955,25
3. Г осударственная академическая стипендия

(повышенная на 10%) 1050,78

4. Г осударственная академическая стипендия
(повышенная на 25%) 1194,06

2. Бухгалтеру ОГКУ «Медицинский информационно-аналитический центр
Иркутской области», осуществляющему на основании Соглашения № 2 от 10.10.2022 года
функции ОГБПОУ «Тулунский медицинский колледж» по выплате стипендии
обучающимся, с 01 октября 2023 года по 31 декабря 2023 года осуществлять выплату
стипендии обучающимся колледжа в размере, установленном в п. 1 настоящего приказа.

3. Малыхановой О.А., заместителю директора по воспитательной работе,
разместить настоящий приказ на официальном сайте колледжа: тмк.образование38.рф, во
вкладке «Стипендии и иные виды материальной поддержки», в срок до 13 ноября 2023
года.

4. Кураторам бюджетных учебных групп 1-4 курсов обеспечить ознакомления с
настоящим Приказом обучающихся колледжа, в срок до 13 ноября 2023 года.

5. ОГБПОУ ^Тулунский медицинский колледж» оставляет за собой право считать
направление настоящего приказа по средствам мессенджеров WhatsAp и/или Viber
официальным ознакомлением с приказом обучающихся.

6. Настоящий приказ распространяет свое действие на правоотношения, возникшие
с 01 октября 2023 года.

7. Боровиковой Ю.А., секретарю руководителя ознакомить с настоящим приказом
под роспись заинтересованных лиц.

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор Е.Б. Бордова

С приказом ознакомлен(а):

5. Шлык О.В.
6. Проничева И.В.
7. Дунцова О.Ю.
8. Фищенко А.В.
9. Зброшко Д.В.
10. Фролова О.Н.
11. Сигачев О.Г.
12. Ощепкова Н.А.
13. Янченко Н.В.

1. Малыханова О.А. « » 2023 г.
2. Жвакина Л.А. (М\ «а*?» f  f 2023 г.
3. Жукова Ю.А. Wyuj4C « '-] » ^ V \ 2023 г.

- А -